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Ty też możesz pomóc! Trwa zbiórka dla Fundacji
„Kopytka z Nadzieją”
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Skrajnie osłabiony lis uwięziony w studni czy sarny ranne w kolizjach
drogowych – z takimi sytuacjami na co dzień mierzy się Fundacja „Kopytka
z Nadzieją”, współpracująca z gminą Konstancin-Jeziorna. Aby
profesjonalna pomoc dla dzikich zwierząt uratowanych z naszego terenu
była nadal możliwa, organizacja uruchomiła zbiórkę online. Teraz każdy z
nas może stać się strażnikiem dzikiej natury.

Przypomnijmy: w lutym br. gmina Konstancin-Jeziorna przedłużyła porozumienie z
Fundacją „Kopytka z Nadzieją”, która prowadzi w Sulejówku azyl dla zwierząt
leśnych i gospodarskich. Współpraca, trwająca od jesieni 2025 r., zapewnia rannym i
poszkodowanym zwierzętom z terenu gminy specjalistyczną, całodobową opiekę
oraz rehabilitację.
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Nowa zbiórka
Niedawno Fundacja uruchomiła nową zbiórkę online. Środki zbierane za jej
pośrednictwem będą przeznaczane na pokrycie kosztów działań
prowadzonych na terenie gminy Konstancin-Jeziorna. Organizacji zależy na
transparentności wydatków – zobowiązała się do przygotowywania miesięcznych
zestawień przychodów i kosztów, które będą udostępniane mieszkańcom jako
informacja publiczna. Środki zostaną przeznaczone na transport, sprzęt
specjalistyczny, leczenie oraz całodobową opiekę weterynaryjną. Zbiórkę można
wesprzeć na stronie www.ratujemyzwierzaki.pl. 

Interwencje
Od początku współpracy Fundacja interweniowała na terenie gminy 11 razy. Dzięki
szybkiej reakcji mieszkańców oraz Fundacji udało się m.in. uwolnić skrajnie
osłabionego lisa uwięzionego w studni oraz odłowić ranną sarnę i łabędzia. –
Dziękuję za dotychczasowe zaangażowanie i ogromne serce wkładane w ratowanie
rannych zwierząt. To niezwykle ważne, że mamy tak oddanego partnera – podkreśla
burmistrz Michał Wiśniewski.

Ograniczenia prawne
Samorząd niezmiennie deklaruje gotowość finansowania działań interwencyjnych,
jednak obowiązujące przepisy uniemożliwiają bezpośrednie przekazywanie środków
na ten cel. Zgodnie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej (RIO) wydaną dla
gminy Konstancin-Jeziorna oraz prawem łowieckim, dzikie zwierzęta stanowią
własność Skarbu Państwa, a nie gmin. W związku z tym gmina wspiera fundację
przede wszystkim poprzez promocję jej działań oraz pomoc w organizacji zbiórek
publicznych.
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